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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty i
We Lwowie bez dorę- 

cseeia do domu . m!es. zł. 2 - kwart 6  —
dostawą do domu . m lei. zł. 2  4 0 , kwart. T —

Na prowincji s prse- 
ayłką pocztową . . m lei. zł. 2*40, kw art 7 '—

Za granicą . . . .  m lei. zł. 5 ' —, kwftrt 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
2 2 1 - 1 7 .  

Konto PKO Lwów 
JA 5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI I ADMiNISTRaCJI: 
LWÓW, UL. ZINORCW ICZA 15 I. p.

Listy naleiy frankowad — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych ule zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 9f.

Cany oi 'os ze A:
Z, 1 w iersz m ilim etr. (S il, cm . szer.) w zwykłych o g ło sze
n iach  g r .  U ,  w n ad esłan em  i w n ekro logach  g r .  10, 
w k ro n ice , rep ertu ar , d ział gospodarczy, paski r  "ek scia  
g r .  TO, pod nagłów kiem  na pierw szej s tro n ie  z ł .  1 '—• Za 
je d n o  sło w o  w drobnych o g ło szen iach  g r .  10, kupne 
i sp rze d a ł słow o  g r .  11, m atrym on ialn e, koresp o nd en ci*, 
pryw atne sło w o  g r .  iO, d la  p o s z u k u ją c y c h  p r a c y  g r .  I .  
Z z a s trz e len ie m  m ie jsc  U  p r c  Z a g ra n ice  o  00 prc. d ro le j

G D A Ń S K A  W Y S T A W A .
Posiada dziś Polska w G dyni naj* 

większy port na morzu Bałtyckiem , 
przew yższający urządzeniami technicz 
nem i olbrzym ie porty  świata. Z  uzna5 
niem  trzeba podkreślić, że lwia więk* 
szość tych urządzeń iwybudowana jest 
z polskich surowców przy pom ocy 
mózgów naszych uczonych, rękoma 
polskiego rzemieślnika. Każdy mie* 
siąc, każdy dzień gra w obecnym  ży* 
w iołowym  w prost rozw oju  G dyni oh 
brzym ią rolę. G d y się po stosunkow o 
krótk ie j nieobecności, znowu zwiedzi 
port, kolosalne zmiany, jak ie  się na* 
potyka, w prow adzają w zdumienie. 
Z  radością stwierdzić można, że Gdy* 
nia rozbudow uje się, rozw ija, rośnie. 
Z jednoczony w ysiłek Rządu i in icja ' 
tyw y pryw atnej stworzył potężne 
dzieło, z którego Polska już w dobie 
obecnej może być dumna. W  okresie 
powszechnego kryzysu gospodarcze* 
go oraz ogólnego światowego procesu 
kurczenia się wymiany tow arow ej jest 
rzeczą niezmiernie miłą w  odniesieniu 
do stosunków  polskich podnieść fakt, 
że w obrotach towarowych portu 
gdyńskiego zdobywam y rekordy. O* 
gólny obrót m orski łącznie z obrotem  
przybrzeżnym  w yniósł w marcu br. 
rekordow ą cyfrę 714.000 tonn, pod* 
czas gdy w  miesiącu poprzednim wy* 
niósł 485 000 tonu. Są to cyfry, które 
muszą krzepić wiarę w społeczeństwa 
W  potencjalność siły, jak ą  okazujem y 
na posterunku spraw gospodarczo* 
m orskich Rzeczypospolitej.

Rów nolegle z parciem  Polski na 
świat daleki wzrasta samo miasto 
G dynia. W  miarę dobijania statków 
z bandierą polską do krajów , które  
jeszcze niedawno Polski nie znały, 
krajów , gdzie w yroby polskie znaj* 
dują dziś łatwe rynki zbytu, — udo 
skonała się wytwórczość nasza. Rze* 
miosło polskie, posiadające świetne 
tradycje, idzie naprzód z postępem 
czasu. Ręce naszego rzem ieślnika są 
zdolne w ykonać to, czem przez dłu* 
gie iwieki szczyciły się inne narody 
świata, zarabiając na obcych rynkach 
zawrotne sumy, gdy nie istniejąca na 
mapie Europy Polska do szlachetnych 
zawodów w handlu stanąć nie mogła.

N a Gdynię przeto spadł w tej chwi* 
li obowiązek p okazania 'sw oim  i ob* 
cym tego, co posiada Polska >w swym 
dorobku gospodarczym . T o  też młode 
miasto urząaza w tym  roku wielką 
„Polską wystawę przemysłowo*rze* 
m ieśniczą“ w czasie od 29 czerwca do 
1 września. Będzie na te j wystawie 
reprezentow anych ponad sto działów 

wytw órczości przemysłu i rzemiosła 
krajow ego. D odatkow o reprezento* 
wane będą dzieła kultury i sztuki, 
dział m orski i rybacki, które będą 
stanowiły niejako m om enty r e f  jon  ab 
ne polskiej nadbałtyckiej im prezy go*
spodarczej.

Z  całego kra ju  nadpłynęła ogromna 
ilość zgłoszeń od wystawców. Cha* 
rakterystycznym  jest fakt, że do wzię* 
cia udziału w wystawie objaw iły  
chęć firm y zagraniczne, szczególnie z 
Rzeszy niem ieckiej i G dańska. N aj* 
większa ilość zgłoszeń pochodzi z kół 
rzemieślniczych. Z jadą liczne wyciecz* 
ki, organizowane przez polskie kon* 
sulaty we W rocław iu, Królew cu, w 
A n g lji i Palestynie. N aw iązano kon* 
tak t z wieloma placówkam i guspodar* 
czerni I handlotw;emi w Stanach Zjed* 
noczonych, Kanadzie, Argentynie, 
M eksyku itd. I z tych krajów  przy* 
będzie wielu kupców, zainteresowa* 
nych wytworami przem ysłu i rzemio* 
sła polskiego. Poza w ielką wycieczką

Torpedowce polskie wyjechały z wizyta
do Niemiec.

Gdynia, 26 V I . (P A T ) Przed od* 
płynięciem naszych kontr*torpedow* 
cóiw „Burza1* i „W icher11 z wizytą do 
Niemiec, przybył dziś rano samocho* 
dem do G dyni attache w ojskow y am* 
basady niem ieckiej w W arszawie gen. 
Schindler i złożył wizytę- na pokładzie 
kontr*torpedow ca „Burza*1, witany 
przez kom andora Frankow skiego w 
otoczeniu oficerów m arynarki wojen* 
nej. Po przejściu przed frontem  w arty 
honorow ej gen. Schindler podejmowa* 
ny by ł lam pką wina. Po przemówiłeś 
niu kom andora Frankow skiego odpo* 
wiadał gen. Schindler, że jest szozęśli* 
wy, iż może pożegnać m arynarkę poi*

ską, udającą się do jego ojczyzny i za* 
pewnić, że okręty  polsk ’e podczas po* 
bytu w jego  ojczyźnie będą witane 
nietylko przez m arynarkę w ojenną, 
ale również przez cały naród niemiec* 
ki. G en. Schindler zaznaczył, że oso* 
bisty kontakt przedstawicieli broni 
m orskiej obu krajów  przyczyni się 
niewątpliwie do wzajemnego pozna* 
nia sąsiadujących narodów. Po roz* 
mowie z kom andorem  Frankow skim  
gen. Schindler w towarzystwie kom an 
dora Solskiego odjechał m otorów ką 
na ląd, zaś kontr*torpedowce „Burza 
i „W icher11 ruszyły w drogę.

Zmiany na stanowiskach wojewodów.

Ambasador Raczyński 
u ministra Hoare.

Londyn, 26 V I. (P A T ) M in. spraw 
zagr. H oare przyjął dziś ambasadora 
Rzplitej Pol. Raczyńskiego, który 
przedstawił Stanowisko rządu polskie* 
go iwobec aktualnych zagadnień poli* 
tyki m iędzynarodowej.

W arszaw a, 26 V I . (P A T ) P. Prezy* 
dent R zplite j zwolnił A rtura Maru* 
szewskiego ze stanow iska w ojew ody 
poznańskiego, przenosząc go do cen* 
trali M in. Spraw W ew n.

Jednocześnie P. Prezydent R zplitej 
zwolnił dr. M ikołaja Kwaśniewskiego 
ze stanow iska w ojew ody krakowskie* 
go, m ianując go w ojew odą poznań* 
skim.

Gorączkowy nastrój w Izbie deput.
Wyjaśr.ienta ,j.r mieio Lavala.

Paryż. 26 V I. (PAT.) Na dzis-ejszem po* 
siedzeniu Rady ministrów premjer Laval 
złożył sprawozdanie 2 rozmów odbytych z 
min. Edenem. Min. Bonmet zapoznał człon 
ków gabinetu ze stanem rokowań haudio* 
wyoh niemieckosfrancuskich. Rada mini* 
strów przyjęła szereg zarządzeń w sprawie 
ochrony rynku winnego i przywrócenia 
Wolności pędzenia alkoholu.

Paryż. 26 VI. (PAT.) Od rana panował 
w Izbie nastrój gorączkowy. Krążyły po* 
głoski, że Laval nie zgodzi się na wszazę* 
cie dyskusji w żadnej sprawie politycznej 
i w razie podjęcia takiej próby przez le* 
wicę odczyta dekret o zaniknięciu sesji i 
rozpoczęciu wakacyj parlamentarnych.

Pomimo tó kilku deputowanych zapo* 
wiedziało interpelację w sprawie ostatnich 
manifestacyj Croix de Feu i spotkania mi* 
nistra lotnictwa gen. Denain z przywódcą 
Croix de Feu płk. de la Rocąue.

Ponadto grupa parlamentarna radykałów 
pod nieobecność prezesa Herriota, który 
wyjechał do Oxfordu, odbyła naradę nad 
sytuacją polityczną i na zakończenie wyp« 
wiedziała się za koniecznością powzięcia 
przez rząd decyzyj w sprawie tzw. lig na* 
rodowych. Na wniosek dep. Daladier po* 
stanowiono wyłonić ze wszystkich grup lc* 
wicowych stały komitet, któryby kontrolo* 
wał poczynania polityczne rządu w okre* 
sie wa-kacyj parlamentarnych.

Na wspólne,m posiedzeniu grup lewioo* 
wyoh, które odbyło się w południe, wnio* 
sek dep. Daladier został przyjęty. Zebrani 
wyłonili delegację, która udała się do pre* 
mjera Lavala, celem przedstawienia mu u* 
chwały i zapytania o stanowisko, jakie 
rząd zamierza zająć w sprawie lig narodo* 
wych.

Premjer Laval oświadczył, Że w piątek 
wieaziorem z trybuny parlamentarnej złoży 
deklarację, w której rowrós.zjJ niepokoje 
i przedstawi stanowisko rządu w sprawie 
demonstracyj tych czy innych organizacyj 
polityoznych. Laval oświadczył dalej, że 
pełnomocnictwa, jakie otrzymał od parła* 
mentu pozwolą miu bronić lądu społeczne- 
go. Premjer potwierdził swe zobowiązani** 
co do zdecydowanej woli przeszkodzenia

wszelkiej akcji, zmierzającej do naruszenia 
swobód demokratycznych kraju.

O ile chodzi o manifestacje takie jak w 
Chartres i Montreux premjer zaznaczył, żc 
uczyni wszystko, aby podobne zebrania 
nie powtórzyły się.

Zostaną również przeprowadzone docho 
dzenia celem wyjaśnienia, czy aktywni ofi* 
cerowie arrnji biorą udział w Croix de Feu 

Również przeprowadzone zostanie śledź* 
two, czy samoloty turystyczne Croix de 
Feu, używane w celach propagandowych, 
są sybsydjiowane przez państwo.

Wyjaśnienia premjera spowodowały pe* 
wne odprężenie w kołach politycznych.

Mussolini o pakcie wschodnim.
Paryż, 26 V I. (P A T ) A g. IIavasa 

donosi z Rzym u: W  rozmowach Fde* 
na z M ussolinim  poruszone b y ły  
wszystkie Zagadnienia, w ypływające z 
kom unikatu francusko * bryty jskiego 
z dnia 3 lutego z w yjątkiem  sprawy 
pow rotu Niem iec do Ligi N arodów . 
Mussolini poczynić miał pewne za* 
strzeżenia co do paktu wschodniego, 
lecz w zasadzie go aprobował. M usso* 
lini podkreślił konieczność rychłego 
zawarcia paktu naddunajskiego. W  
sprawie A b isy n ji M ussolini miał mó* 
wić z dużą szczerością. Z  punktu wi* 
dzenia w łoskiego sprawa ta powinna 
być przeprowadzona w całej swej roz* 
ciągłości.

19 osób zabitych w katastrofie 
lotniczej.

Panama, 26 V I. (P A T ) Liczba ofiar 
katastrofy lo+niczej, jak a  w ydarzyła 
się iwczoraj na lotnisku M edellin wy* 
nosi nie 14, lecz 19 zabitych. 4 mło* 
dych gitarzystów , członków  trupy te* 
atralnej przewieziono w stanie bardzo 
ciężkim  do szpitala. Jeśli naw et uda 
się ich uratow ać, to  pozostaną ślepi na 
całe życie. Przyczyną katastrofy  było  
zderzenie się sam olotu trupy teatral* 
nej z sam ołolotem  niem ieckim . W  
pierwszym  sam olocie znajdow ało się 
15, w  drugim 8 osób. O ba sam oloty  
spadły na ziemię w płomieniach.

Zakończeni! rozmów rzymskich.
Eden opuszcza dziś Włochy.

Rzym , 26 V I. (P A 1 )  M in. Eden 
udał się w czoraj autem do C astel Fu* 
sano nad morzem tyrreńskiem  w to* 
warzystwie rzeczoznawcy angielskie* 
go do spraw A fry k i wschodniej 
Thom sona. W  C astel Fusano wicemin. 
Suvich podejm ow ał delegację angielską 
śniadaniem . Panuje tu opinja, że w 
rozmowach włosko*angielskich poru* 
szane by ło  również zagadnienie Abi* 
synji.

O  godz. 17 M ussolini odbył godzin 
ną rozmowę z min. Edenem  w pałacu 
weneckim.

M in. Eden opuszcza Rzym  dziś 
przedpołudniem.

O głoszono tu nast. kom unikat: 
Eden od był dalszą rozmowę z szefem 
rządu włoskiego, która tnwała godzi* 
nę. W  toku rozmowy poddano anali* 
zie różne zagadnienia europejskie i 
stwierdzono, że lin ja postępowania,

kupiectwa, organizowaną przez Fede* 
rację kupców  polskich w D etroit, 
przyjadą kupcy polscy i z innych 
państw. D yrekcja  wystawy przemysło 
wosrzemieślniczej utrzym uje żywy 
k ontakt z wszystkiem i izbami handlo* 
wemi, -w których zainteresowani są 
Polacy, z ambasadami poselstwami i 
konsulatam i, które usilnie wystawę 
propagują.

W ydaje się nie ulegać wątpliwości, 
że na skutek tej akcji przybędzie na

Wystawę spora ilość kupców. Ponie* 
waż na .wystawie dozwolone będą 
tranzakcje handlowe, w płynąć to mo* 
że dodatnio na eksport towarów poi* 
skich zagranicę, a temsamem na o* 
tw arde w ytwórczości polskiej nowych 
rynków  zbytu. W  dobie kryzysu go* 
spodarczego, ja k i przeżywamy, są to  
m om enty o niezwykle ważnem zna* 
czeniu państwowem i społecznem.

A . L.

w ytknięta w kom unikacie londyńskim  
z 3. II . oraz na konferencji w Stresie 
zdolna jes t doprow adzić do rozw oju 
stosunków  w interesie stabilizacji eu* 
ropejskiej. W  toku rozmów badano 
również sprawę etjopską.

Tutejszie koła polityczne utrzym ują, 
że tematem rozmów min. Edena z 
M ussolinim  były  nast. spraw y: pakt
lotniczy, pakt naddunajski, układ 
m orski angielsko*niem iecki, sprawa 
zbrojeń lądowych. Zagadnienia te o* 
m ówiono jedynie (w sposób zasadni* 
czy, bez wchodzenia w szczegóły, N ie 
uzgodniono żadnych definityw nych 
wniosków. Ponadto badano, czy Fnja 
postępowania, w ytknięta w kom un i* 
kacie londyńskim  z dnia 3. II . i na 
konferencji ,w Stresie może być kon*
ty n u o w an r

W  wyniku badań stwierdzono, że 
solidarność trzech mocarstw zachód* 
nich jes t zagadnieniem bardzo donio* 
słem. Co się tyczy  spraw y abisyń* 
skiej, koła w łoskie półoficjalne demen 
tu ją pogłoski o rzekom ych propozy* 
cjach angielskich, uczynionych w to* 
ku rozmów, ja k  również o rokoiwa* 
niach, które m iały się toczyć w tej 
sprawie.

IW0NICZ-ZDR0J
leczy skutecznie artretyzm.
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Wiadomości bieżące.
Środa

Ja n a  i Pawła 
Jutro; Władysława 
W schód słońca 3'15 
Z achód „ 201

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Szikola podatników".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś nieczynny.

KINOTEATRY.
A PO LLO : „Frasąuita".
A T LA N TIC ; „Harmonia".
C A SIN O : „Jestem zbiegiem" Paweł Mu> 

ni.
CH IM ERA ; „Wszyscy ludzie są wroga* 

mi".
- C O LO SSEU M : „Koci pazur" z Harry
Lloydem i rewija „Rozkoszne dzieciaki".

K O PER N IK : „Niocne życie bogów" o* 
raz Dobra wróżka".

M A R YSIEŃ K A : „Powrót Frankensteina1 
oraz „Syn marnotrawny".

M U Z A : „I cóż dalej szary człowieku". 
PA ŁA CE: „Nieuchwytny człowiek" —

"^Człowiek bez twarzy).
PA N : ,,Nie chcę wiedzieć kim jesteś". 
PAN „Golgota".
R A J : „ABC miłości" z Dymszą i Kru* 

feowskim.
ST Y L O W Y : „Pani i szofer" oraz rewja. j 
SW IT : „Kawalkada".
U C IE C H A : „Ostatni ataman Anienkow1 

oraz rewja.

— Teatr Wielki. D -iś o god- 19.30 
„Szkoła podatników" komcdja Berra i 
Vemeuila. Reżyserja Bronisława Dąbrów*

• skiego.
— Teatr Rozmaitości nieczynny.

KOM UNIKATY.

Opozycja udaremniła wybór
prezydjum ti. Łodzi.

Łódź 26 V I. (P A T ) W czora j o go* 
dżinie 20.45 w obecności przedstawi* 
cieli U rzędu w ojew ódzkiego, naczel* 
nika W y d z. samorządowego inż. Je* 
linka odbyło się pow tórne wyborcze 
posiedzenie łódzkiej R ady  m iejskiej. 
N a wstępie kom isarz W ojew ódzki od 
czytał pisma m inistra Spraw  Weiwn. 
mezatwierdzające kandydatur radnych 
Rym ara, Kow alskiego i Podgórskiego 
na stanow iska prezydenta i wicepre* 
zydentów Łodzi.

N astępnie jak o  jed yny kandydat 
w ybrany został na przewodniczącego 
zebrania w yborczego radny Podgórski 
(K lu b  N ar.). Z kolei radny Grzego* 
rizak (K lub N ar.) odczytał deklarację 
obozu narodowego, dom agającą się 
od Zarządu miasta zaskarżenia decy* 
zji m inisterialnej do najwyższego try*

bunału adm inistracyjnego. W o b ec żą* 
dania obozu narodowego oddania te* 
go wniosku pod głosowanie, naczelnik 
W ydziału  je lin e k  oświadczył, że do 
głosowania nie dopuści, ponieważ po* 
siedzenie dzisiejsze posiada charakter 
wyłącznie wyborczy.

Z kolei radny W alczak  (P P S ) skła* 
da deklarację stwierdzającą, że klub 
jego udziału w w yborach nie weźmie. 
Radni socjalistyczni opuszczają salę 
obrad. R adny G rzegorzak składa na* 
stępnie rezolucję, że radni obozu na? 
rodowego nie wezmą również udziału 
w w yborach. Po tem oświadczeniu 
radni stronictwa narodowego opuszcza 
ją  salę.

W o b ec braku ąuorum  komisarz W o  
jew ódzki przerwał posiedzenie.

Laval bronić będzie autorytetu Francji.

— Legjoniści pracownicy Izby skarbowej 
we Lwowie. Dnia 26 tum o godz. 17.30 od* 
będzie się w lokalu Związku, ul. Jabło* 
nowskich l 1 zebranie w ważnych sura* 
wach zawodowych. Obecność wszystkich 
ze wzgęldu na ważność spraw bardzo 
wskazana. ___

— Towarzystwo NauŁow : ve Lwowie. 
Posiedzenie naukowe Sekclji Hisrorji Satu* 
ki i Kultury odbędzie się w czwartek 27 
om o godz. 1846j wieczorem w Zakładzie 
Sztuki Polskiej i Wschodniio*Europe|skiej 
(gmach posejimiowy, II. p. od frontu).

— Wystawa pi. Pamiątki po Ignacym 
Krasickim na tle epolki (obrazy, portrety, 
minjatuiy, pamiątki, meble, gobeliny, kili* 
my, porcelana, szlkło itd.) w Zakładzie Na* 
rodowym im. Ossolińskich, która wzbu* 
dziła tak wielkie zainteresowanie w kio* 
łach naszej publiczności dobiega do końca 
i zostanie nieodwołalnie z dniem 30 hm, 
zamknięta.

KRONIKA MIEJSKA.
Likwidacja Teatru Rozmaitości. W

najbliższy w torek odbędzie się posie* 
dzenie 1 om isji teatralnej, na ktorem  
przedstawiony będzie now y k on trakt 
między gminą a dzierżawcą dyr. Ho* 
rzycą. W edle pogłosek G m ;na nie za* 
mierzą utrzym ywać już Teatru Roz* 
m aituści, mimo że w łożyła iw .ekon* 
strukcję sali sporo pieniędzy. Poczy* 
nająć od nowego sezonu T eatr Rozma 
itości n ie będzie stanowił części skła* 
dowej teatrów  m iejskich z powodu de 
ficytu, ja k i stale przynosił. Ponieważ 
kon trakt dzierżawy (wygasa w r. 1936, 
odbyw ać się tam będą przedstawienia 
dorywczo urządzane bądź przez dyr. 
H orzycę, bądź przez osoby postron* 
ne.

O brady właścicieli kinoteatrów. 
W czoraj odbył się we Lwowie zjazd 
(właścicieli kinoteatrów  z trzech woje* 
wództw południow o wschodnich. 
Z jazd  zagaił prezes r. Z borow ski zło* 
żeniem hołdu pamięci M arszałka Pił* 
sudskiego, potem  przewodnictwo ob* 
ją ł  p. Andraszek, Z  porządku dzień* 
nego om ów iono szereg spraw organi*

. zacyjnych, podatkow ych, sprawę no* 
welizacji opłat na C zerw ony Krzyż i 
Fundusz Pracy, oraz sprawę wynajmu 
film ów. Po udzieleniu absolutorjum  
ustępującem u Zarządow i w ybrano no* 
w)e władze Zw iązku. Prezesem został 
ponow nie radca Z borow ski, wicepre* 
zesami pp. M łodziński i dr. G im pel. 
F u n k cje  sekretarza pow ierzono po* 
now nie dyr. Burnatow iczow i.

D odatek kom unalny do państw, po* 
datku od nieruchomości. M inisterstw o 
Spraw  W ew n. w porozum ieniu z M i* 
nisterstwem Skarbu  zgodziło się na 
p o b ó r w r. 1935 na rzecz miasta Lwo* 
w a dodatku kom unalnego do państwo 
wego podatku od nieruchom ości w 
w ysokości 90 prc., a na obszarze gmin 
przyłączonych w w ysokości 40 prc. 
podatku państwowego. D od atek  ten 
będzie pobierany przez urzęd-y skar* 
bowe.

Paryż, 26 V I . (P A T ) N a przyjęciu 
syndykatu prasy prow incjonalnej pre* 
m jer Laval w ygłosił obszerne przemó* 
wijenie, w ktorem  nawiązał do oStat* 
niej sytuacji politycznej i finansow ej. 
Rząd musi znaleźć sposób — mówił 
prem jer — zm niejszenia iwydatków 
państwow ych o 11 m iljardów . T y lk o  
tą drogą da się zrównoważyć budżet. 
W  tym  celu trzeba będzie dokonać 
konw ersji w ydatków  jak  również 
ziwiększenia wpłvwów państwowycjh 
drogą ożywienia życia gospodarczego 
N ie zamierzam nadużywać udzielo* 
nych mi przlez parlam ent pełnomoc* 
nłetw.

A utorytet Francji zaniknąłby za  
pełnie zagranicą, gdyby przestała ona 
być silna i zdrowa. Prem jer liczy na 
poparcie całego narodu i zapowiada, 
że bronić będzie autorytetu Francji na 
zewnątrz i wewnątrz.

Francja dotknięta została chorobą  
zwątpienia w dotychczasow y system  
dem okratyczny. Tym czasem  system 
ten wytrzym ał próbę lat. Premj|er za*

powiada, że system ten umocni. Kry* 
zys ekonom iczny ogarnął w szystkie 
k ra je . Z by tn io  rozbudow ane barjery  
celne ;i polityka ograniczeń nie będą 
istnieć wiecznie.

Zarzucają mi — m ów ił dalej pre* 
m jer — podpisanie umowy z Sowi eta* 
mi. N ie jestem  rusofilem  ani italofi* 
lem, ale jak o  Francuz i pacyfista ży* 
iwię sym patję do w szystkich naiodów , 
które razem z nami pragną pracować 
nad organizacją pokoju . T o  też nie od* 
mawiam zawarcia układu z żadnym 
narodem. G d y b y  stała się możliwa u* 
mowa z N iem cam i, nie zawahałbym 
się je j podpisać.

L A V A L  A  P A R L A M E N T .

Paryż, 26 V I. (P A T ) Prem jer Laval 
oświadczył w kuluarach Izby, że nie* 
ma zamiar u zam ykać obecnej sesji par 
lamentu, dopókiv'Izba nie załatwi sze* 
regu spraw bieżących, a w  pierwszym 
rzędzie kw estji kontraktów  rolnych 
itp.

Anglia pilnuje sprawy abisyńskiej.
Rzym , 26 V I . (P A T ) W  tutejszych 

kołach dyplom atycznych i prasowych 
w yniki rozmów angielsko*w łoskich 
w zbudzają duże zainteresow anie ze 
względu na zagadnienie A bisyn ji. W  
kołach tych podkreślają, ze do ostat* 
niej chwili ze strony w łoskiej zazna* 
czono, ilż sprawa abisyńska nie wcho 
dzi w zakres wizyty Edena. Tymcza* 
sem kom unikat urzędowy stwierdził, 
że k w e stji etjopska była tematem roz* 
mów M ussoliniego z Edenem . Dlate* 
go też panuje tu przekonanie, że spra* 
wa Abisynji poruszona została z ini* 
cjatyw y Anglji. Ponieważ jednak, jak  
to zresztą potw ierdzają tutejsze koła 
bryty jskie, min. Eden nie przywiózł

z sobą żadnych konkretnych propo* 
zycyj w tej sprawie, należy przypusz* 
czać, że jednym  z głównych celów wi* 
zyty Edena w Rzym ie było wybada* 
nie zamiarów włoskich co do Abisy* 
nji, oraz zadokum entow anie, że wo* 
bec tych zamiarów A n g lja  nie może 
pozostać obojętna. D otychczasow y 
program  W ło ch  wobec E tjo p ji nie by ł 
sprecyzowany, co poważnie utrudnia* 
ł'o A nglji zajęcie stanow iska. O becnie 
jednak dzięki rozm ow ie Edena z 
Mussolfnim, W ie lk a  B ry tan ja  posia* 
dać m oże nowe elementy, które po* 
zwoła rządowi angielskiem u na wła* 
ściwą ocenę sytuacji w A fryce wschód 
niej.

Zbrojenia morskie Stanów Zjedn.
W aszvngton, 26 V I . (P A T ) Prez. 

R ooseyelt podpisał p ro jek t ustawy o 
kredytach na zbro jenia m orskie w su* 
mie 460 m iljn. doi., na budowę 24

okrętów  i zakup 555 sam olotów . Pro* 
gram morski! przewiduie w ytudow a* 
nie do r. 1942 dwóch tysięcy samo* 
lotów.

D odatkow a komisja poborow a na ( 
Lwówsmiasto Zarząd m iejski we Lwo 
wie ustalił nast. terminy urzędowania 
dodatkow ej kom isji poborow ej na 
Lwów*miastu w m iesiącach: lipcu, sier 
pniu, wrześniu, październiku, listopa* 
dzie i grudniu 1935 w dniach 1 i 15*go 
każdego miesiąca, zaś w styczniu, lu* 
tym , marcu i kwietniu 1936 w dniu 15 
każdego miesiąca, Jeżeli na wyznaczo* 
ny dzień przypadnie niedziela lub 
święto rzym sko* wzgl. greckoskatolic* 
kie, term in urzędowania kom isji po* 
borow ej i przesunie się autom atycznie 
na dzień następny. P obór dodatkow y 
odbędzie się w lokalu przy ul. Pija* 
rów  1. 33 od godz. 8 rano.

Zarząd Okręgu Rodziny Kolejowej 
we Lwowie na posiedzeniu, które od* 
by ło  się dnia 6 czerwca br. pod prze* 
wodnictwem p. Prezesa Zarządu O* 
kręgu, N aczelnika Biura Personalne* 
go Pułkow nika A ndrzeja M ączki u* 
chwalił złożyć kwotę 500 zł ia  pom*

Przebudowa uiic we L m w l e .
W czoraj odbyło się posiedzenie Magi* 

sitratu pod przewcanictwem wir.eprez. dr. 
Ostrowskiego. Z referatu inż. Dunina od* 
dano wykonanie robót drogowych w ul. 
Jagiellońskiej firmie inż. N. Landau za 
kwotę 34 000 zł., zaś przebudowę ul. 29*go 
Listopada (na odcinku od ul. Na Bajki do 
ul. Szymionowiczów) firmie inż. Posadzki 
za kwiotę 38.000 zł. Ulica ta otrzyma jez* 
idnię szutrową z 3 cm. dywanikiem asfai* 
towym.

Również z referatu inż. Dumna magistrat 
uohwalO przystąpić do przebudowy całej 
ulicy Kazimierzowskiej (obecnie Kazimie* 
irza Wiełkiegoj kosztem ponad pół milj. 
zł. Wielka ta inwestycja będzie uzupełnię* 
niem robót drogowych wykonanych w 
przedłużeniu ul. Kazimierzowskiej, a to 
przeprowadzonej poprzednio budowy ul. 
Gródfcokitj oraz budowy ul. Janowskiej.

Nowe przepisy w sprawie 
stwierdzania przyczyny zgonu 

i wystawiania kart zgonu.
Według ustawy z dnia 17 marca 1932 o 

chowaniu zmarłych i stwierdzaniu przy* 
czyny zgonu obowiązywać będą mieszkań* 
ców m. Lwowa oraz lekarzy od 1 lipca br. 
następujące przepisy;

1) W  v ypadku zgonu jest obowiązanym 
do wystawienia karty zgonu ten lekarz, 
który leczył chiorego w ostatniej chorobie; 
karty zgonu osób nagle zmarłych i tych, 
które nie były leczone w ostatniej choro* 
bie, wystawiają miejscy lekairze okręgowi.

Dla osób zmarłych w szpitalach, saiinto 
rjaoh itp. zakładach, karty zgonu wysta* 
wiajS lekarzeakie równicy ryah zakładów 
wzigł. lekarze, którym zlecono pieczę nad 
chorymi.

2) Czynności związane z wystawieniem 
karty zgonu są bezpłatne i nie wolno żą* 
dać za nie jakiegokolwiek wynagrodzenia.

3) Lekarz leczący chioregc w ostatniej 
chorobie wypełnia na przepisanym form,u* 
larze 1 odcinek karty zgonu — I. oraz 
1 i 3 odcinek karty agonu — II., przyczem 
zakleja 3 odcinek karty zgonu — II., za* 
wierający przyczynę zgonu i wręcza karR 
Osobie zajmującej się pochowaniem zwłok.

4) Osoba zajmująca się pogrzebem uda* 
je się z otrzymaną kartą zgonu do Urzędu 
spisu zmarłych.

Urząd spisu zmarłych wypełnia 2 naci > 
nek karty zgonu — I., oraz 2 odcinek kar* 
ty zgonu — II. i wręcza pierwszą część 
karty zgonu osobie zajmuiiącej się p igrze* 
bem, która z kartą tą udaje się do LTrzędu 
Stan'. Cywilnego (urzędu parafjalnego, 
iTirapk aurąęcUi « i t r  insi . wgi l— dJ_ hrz t— 
wyznaniowych Wydziału V . a. Z. IV ) i 
Zarządu cmentarza).

5) Z dniem 1 lipca 1935 r. tracą ważność 
na terenie m. Lwowa dotychczas obow ią
zujące przepisy upoważniające jedvnie i 
wyłącznie miejskich lekarzy okręgowych 
do stwierdzania i wystawiania kart zgonu.

W  związku z tem winni PP lekarze, 
kierownicy szpitali, sanatorjów itp. za! U* 
dów zaopatrzyć się w odpowiednią ilość 
kart zgonu, które wydawać się będzie bez* 
płatnie w IV. Wydziale Z. M. przy ul. 
Bourlarda 1. 4, I. p. w godzinach urzędo* 
wyćh.

niik, m ający stanąć iwe Lwowie, oraz 
500 zł. na kopiec w Sow ińcu pod Kra* 
kowem — ku czci W od za N arodu i 
W skrzesiciela O diodzonej O jczyzny, 
śp. I*go M arszałka Józefa  Piłsudskie* 
go.

O stre strzelanie na „Zam arstyno* 
wie“. W  dniach: \ 2 3 4 6 8 9 10 U  
13 15 17 18 20 22 24 25 27 29 i 31 lipca 
br. odbyw ać się będą na strzielnicy 
w ojskow ej w Zam arstynow ie ćwiczę* 
nia oddziałów w ojskow ych, połączo* 
ne z ostrem strzelaniem. Strefa zagro* 
żona pociskam i której przekroczenie 
połączonę, jest z niebezpieczeństwem 
dla życia, obsadzona będzie posterun* 
kami ochronnym i, do zarządzeń któ* 
rych winni stosow ać się bezwzględnie 
wszyscy przechodzący.

CZY JESTES JUZ CZŁONKIEM 
LIGI OBRONY POWIETRZNEJ 

I PRZECIWGAZOWEJ?

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Turniej tenisowy o mistrzostwo okręgu 

lwowskiego ziostał wczoraj zakończony. W 
ostatnim dniu rozegrano następujące spot* 
kania: W  póŁfinale gry podwójnej panów 
para Jabłoński I., Kurman wygrała z parą 
Kołcz 1., Jabłoński 11 3:6, 9:7, 6:1. W  fi* 
nale para SNhl—Stenzel pokonała parę 
Jabłoński I, Kurman 8:6. 6:4, 1:6, ó':’4 W 
finale gry pojedynczej panów II. kl Tcnen 
baun. wygrał z Kupczyńskim 6:3, 6:2. W  
finale gry mieszanej para Orzechowska, 
Kołcz L pokonała parę Dzie: żar.owska, 
Stenzel 7 :5, 7 :5. W  ogólnej punktaoji tuir* 
nieju tenisow“go o mistrzostwo okręgu 
lwowskiego pierwsze miejsce zajął LKT., 
osiągając 21 plkt., drugie miejsce Pogoń 
10 pkt., trzecie KT. 24 4 p-ró Puhar wę* 
drowny Lwowskiego O ki. Zw, Tenisowego 
zdobyła drużyna LKT.

Wyścig kolarski1 do morza. Dziś rano 
nastąpił ze Stadjionu W ojska PolsKiego 
start 40 zawodników do wielkiego wyścigu 
kolarskiego do polskiego morza. Wyścig 
poza znaczeniem propagandowem ;est za* 
razem drugim etapem eliminacyjnym do 
drug:ego międzypaństwowi ego meczu Boi* 
ska—Niemcy na trasie Warszawa—Eerlin. 
Wyścig odbędzie się na trasie Warszawa— 
Mława — Starogard — Gdynia — Staro* 
gard — Włocławek — Warszawa na dys*

Pierwsi piloci szybowcowi wśród robo* 
tnlków. Przy Związku Robotniczych Sto* 
warzyszeń Sportowych powstało Koło Szy 
bowdowe. Koło to zorganizowało kurs dla 
swoich członków w Polichnie. Dyplomy 
pierwszych dwóch pilotów szybowcowych 
klubów robotniczych zdobyli Tadeusz 
Kucharski i Jerzy Soszyńsk'

Polska traci znowu rekoro światowy w 
dysku. W Kijowie znana dyskobołka so* 

j wiecka Bemikowa ustanowiła nowy rekord 
światowy w dyskus oburącz osiągając 68 
m. 48 cm. Dotychczasowy rekord światowy 
należał do Polki Cejzikcwej i wynosił 67 
m 82 om.



„ G A Z E T A  L W O W S K A " N r. 144 z dnia 27 czerwca 1935 r.

Obrady Sejmu nad ordynacja wyborcza.
W arszaw a, 26 V I. (P A T ) W cz o ra j, 

sze plenarne posiedzenie Sejm u po, 
święcone było debacie nad projektem  
ordynacji w yborczej do Sejm u. W  ła, 
wach rządow ych zasiedli członkow ie 
gabinetu z premjerem Sławkiem na 
czele.

Po załatwieniu spraw form alnych, 
Izba na wniosek marszałka Sejm u wy 
kluczyła z posiedzeń na przeciąg jed , 
nego miesiąca posłankę Ignasiaków nę 
i posła C hęcińskiego (kom unista) w 
ziwiązku z tern, że na ostatniem posie, 
dzeniu Sejm u, poświęconemu pamięci 
M arszałka Piłsudskiego, zachowali się 
oni w sposób uwłaczający powadze 
Izby .

Następnie Izba przystąpiła do ob , 
rad nad ordynacją w yborczą do S e j, 
mu. Pierwszy zabrał głos referent po, 
seł Podoski, który  szczegółowo om ó, 
w ił za jad y  ordynacji i uzasadnił po, 
praiwki przyjęte przez komisję. Jeśli 
chodzi o główne podstaw y projektu  
reform y w yborczej, to dążeniem na, 
szem — mówił referent — jest opar, 
cie Sejmu na zaufaniu społeczeństwa 
bez pośrednictwa partyj, oraz głęb, 
szem związaniu parlamentu ze społe, 
czeństwem dzięki system ow i głosoiwa, 
nia na osoby. N ajlepszym  reprezen.

tantem ludności je s t samorząd tery, 
torjalny, gdyż opiera się on na n a j, 
szerszej płaszczyźnie jak o  pochodzący 
z w yborów  powszechnych. D latego 
zgromadzenia okręgow e otrzym ają 
2/3 kandydatów  z samorządu tery, 
torjalnego. T a  nowa reform a w ybór, 
cza jest głęboka tak  ja k  głębokie są 
przemiany, które idą przez świat. N ie 
którzy im potują nam, jak o b y  celem 
B B W R  by ło  uzyskanie większości w 
Sejm ie. M uszę temu kategorycznie za, 
przeczyć. G dybyśm y mieli ten cel na 
oku, to by łoby  wygodniej przyjąć sy , 
stem starej ordynacji, który byłby dla 
nas szczęśliwszy niż w Sejm ie obec, 
nym. N ie chodzi nam o utworzenie 
w parlamencie jednego ty lko ugrupo, 
wania poliycznego. N aszym  zamiarem 
jest rozwinięcie koncepcji służenia 
Państwu, w yrażonej w nowej konsty, 
tucji. U  podstaw y tej konstytucji le , 
ży idea harmonijnego współdziałania 
wszystkich warstw na rzecz dobra  
zbiorowego, oraz zgodnego współży, 
cia wszystkich narodowości w Polsce  
w zgłoszonym projekcie ordynacji wy  
borczej. (O k lask i na ławach poseł, 
sk ich.) W  zakończeniu swego prze', 
mówiieniia referent prosi Izbę o przy, 
jęcie wniosków komisji.

Projekt grupy robotniczej 3. B. W. R.
P o  przemówieniu referenta zabrał 

głos poseł Madejski (B B W R ). Pod, 
kreślił on, że p ro jek t ordynacji w y, 
borczej do Sejm u zmierza do uchwy, 
cenią całości społeczeństwa o iaz  m oż, 
ności do zorganizow ania tw órczych 
sił, tkwiących iw społeczeństwie dla 
utworzenia podstaw nowego parła, 
mentu polskiego. Przewidywane przez 
p ro jek t kryterja  ilościowe okazały się 
niew ystarczające przy pierwszej pró, 
bie zastosowania ich do świata pracy. 
Z b y t wielu robotników  i pracowni, 
ków pozostawałoby poza nawiasem. 
O braz ogólnej reprezentacji m ógłby 
w  konsekw encji ulec zniekształceniu, 
co by łoby  sprzeczne z zamiarami pro, 
jektodaw ców 1. Pragnąc! przynajm niej 
w pew ien sposób tym  kontecznościom  
zadośćuczynić, grupa robotnicza B B  
WR w ystępuje z projektem  zastoso, 
wania słuszniejszego kryterjum  ilo, 
ściow ego w stosunku do świata pra, 
cy  i zapewnienia mu odpowiedniej re, 
prezentacji. Z tych założeń w ycho, 
dząc, mówca w imieniu BBWR zgła, 
sza do zreferowanego projektu  ordy, 
n acji w yborczej do Sejm u poprawki, 
m. in. w art. 32, mówiącym o składzie 
zgromadzeń okręgow ych, ustęp 1. 
punkt c) zdanie końcow e zastępuje 
się zdaniem treści następu jącej: „Zgro 
madzenie okręgow e składa się z dele, 
gatów  samorządu gospodarczego i o r, 
ganizacyj zawodowych, w ybranych: 
przez organizacje zawodowe pracow , 
nikóp* fizycznych po jednym  delega, 
cle na dwóch delegatów radnych, oraz 
rad gm innych w gminach utw orzo, 
nych z osad przem ysłowych, przez 
organizacje zawodowe pracowników 
um ysłowych po jednym  delegacie na 
dwóch delegatów pracowników fizycz 
nych“. W  art. 96. według zm ienionej 
num eracji (w  danym art. 94.) w pun, 
kcie 6. skreśla się w yrazy: ,,a) zarzą, 
dy pracowniczych związków zatwodo, 
wych po jednym  delegacie na 250 
członków  danej organizacji" (chodzi 
tu o w ybór delegatów do zgromadzeń 
okręgow ych).

Głosy opozycM-
Pos. Niedziałkowski (P P S ) w ystę, 

pu je z ostrą krytyką w niosku B B W R , 
przeciw staw iając mu p ro jekt P PS i 
twierdząc, że projektow ana ordynacja 
je s t rzekom o sprzeczna z konstytucją 
i zmierza do likw idacji partyj w P ol, 
sce.

Pos. R ybarsk i (K I. N ar.) uskarża 
się, że Sejm  według nowej konstytu , 
cji ma ograniczone prawa i podziela 
pogląd pos. N iedziałkow skiego co do 
rzekom ej niezgodności ordynacji z 
konstytucją. Stanow isko Klubu Na* 
rodoiwego wobec odrzucenia jego 
w niosków  na kom isji je s t negatywne 
do projektu  ordynacji. M ówca oświad 
czyi, że nikt z obozu narodowego na 
podstawie tej ordynacji nie będzie się 
chciał ubiegać o m andat poselski.

Pos. Rataj (Str. Lud.) zwalczał wnio 
sek B B W R , podtrzym ując zgłoszone 
przez siebie na kom isji popra|wki. 
M ów ca stwierdził, że Sejm , w ybrany 
na podstawie om awianej ordynacji, 
nie będzie odpowiednikiem prądów, 
nurtujących w społeczeństwie.

Pos. Żuław ski, podobnie ja k  pos. 
N iedziałkow ski, krytykow ał zasady, 
na których opiera się p ro jekt ordyna, 
cji w yborczej. M ów ca podkreślał, że

popraw ki wniesione przez pos. M a, 
dejskiego nie dają większych upraw , 
nień robotnikom  przy w yborach do 
parlamentu.

Pos. Bilak (K I. U k r.)  przyznał 
wprawdzie, że w samorządzie na tere, 
nie powiatów wschodnich i południo, 
wo w schodnich znalazła się poważna 
ilość św iatłych i  godnych obywateli, 
ubolewa jednak, że nie będą oni m o, 
gli dać wyraz swym poglądom na 
zgromadzeniach przy wyborze posła 
danego okręgu.

Pos. Tempka oświadczył, że pro jekt 
ten nie nadaje się do dyskusji.

Pos. Brzeziński (N P R ) zapowiada, 
że będzie głosował przeciw p ro jek to , 
wi.

Pos. M ichalkiew icz (C hłopskie Str. 
R oln .) uważa, że wszyscy pqwinni 
wziąć udział w głosowaniu.

Pos;. Rottenstrekh (K o ło  Ż yd .) po, 
piera popraw ki zgłoszone przez klub 
na k om isji i zapowiada, że będzie gło 
sować przeciw projektow i B B W R .

Pos. M atczak (ukr. socj. rad .) cw 
świadcza, że chłopi i robotnicy ukra, 
iriscy nie zgodzą się na pozbawienie 
ich praw politycznych i zapowiada 
głosow anie przeoiw projektow i a za 
Projektem  PPS. Jeśli p ro jek t B B W R  
przejdzie, (wówczas ukraiński lub pra, 
cu jący uchyli się od w yborów .

Pos. Bittner uważa, że p ro jek t B B  
W R  jest sprzeczny z konstytucją.

Pos. Saenger (K I. N iem .) sądzi, że 
nowa ordynacja nie daje m ożności u, 
zyskania odpow iedniej reprezentacji 
m niejszości niemieckiej. W  rezultacie 
w ypow iada się przeciw projektow i.

Pos. D obroch (S tr. Lud.) oświad, 
cza, że klub jego zaapeluje do mas 
włościańskich, aby wstrzymały się od 
udziału w głosowaniu.

Partje poza nawiasem życia
społecznego.

Pogrzeb prof. Askenazego.
W arszaw a, 26 V I. (P A T ) W czora j 

o godz. 12,ej odbyło się wyprowadzfe, 
nie zwłok bł. p. prof. Szym ona A szke 

I nazego na cmentarz żydow ski. W  od, 
daniu ostatniej posługi oprócz rodzi, 
ny wzięli udział: imieniem m inistra
spraw zagr. iwicemin. Szem bek, prze, 
wodniczący kom isji spraw zagr. Se, 
natu ks. Lubom irski, liczni p rofesora , 
wie uniwersytetu, członkowie Polskiej 
A kadem ji U m iejętności, W arsz. Tow . 
N aukow ego, Pol. Tow . H istoryczne, 
go, oraz iwielu innych instytucyj n a , 
ukow ych. Po modłach na cmentarzu 
wygłoszono szereg przemówień, N a 
m ogile złożono wiele wieńców  m. in. 
od m inistra spraw zagr. Becka.

„Święto Morza".
Komitet obywatelski „Święta Morza" 

zwiraca się do wszystkich mieszkańców 
miasta Lwowa, by w dniu „Święta Morza" 
przypadającym na 29 bm. zechcieli udekio, 
irować okna nalepkami okolicznościowemu 
wydanemi przez Komitet. Nalepki po 10 
groszy są do nabycia w sklepach i kios, 
kach. W  większych ilościach można je na, 
bywać w Towarzystwie Szkoły Ludowej, 
ul. Czarneckiego L. 1.

Komitet uprasza związki i organizacje, 
których członkowie zechcą się podjąć kwe, 
Stowania w czasie ulicznej zbiórki w dn. 
28, 29, 30 bm. na rzecz budowy łodzi pod, 
wiodnej im. Marszałka Piłsudskiego by 
wydelegowały’ te osoby na posiedzenie 
Sekcji Zbiórkowej Komitetu, które odbę, 
dzie się we czwartek 27 bm. o godz. 18,tej 
w Muzeum Króla Jana III. Rynek 6.

Uroczysty obchód ..Święta Morza" od, 
będzie się dnia 28 i 29 bm.

Program:
'Piątek, dnia 28 bm. godz. 19,ta: Cap,

strzyik orkiestr wojskowych i cywilnych 
na ulicach miasta.

Sobota dnia 29 bm. godz. 9.30: Uroczy, 
ste nabożeństwo w kościele OO. Bernair, 
nów. — Godz. 10.30: Uroczyste podniesie, 
nie bandery na pl. Marjackim, poprzedza, 
ne przemówieniem p. dr. prof. Niemczy, 
dkiego, prezesa Okr. i Oddz. Lwowskiego 
L. M. i K. — Godz. l& ła : Zawody pływa, 
ckie o  mistrzostwo okręgu na kąpielisku 
„Żelazna 'Woda" urządzone staraniem Okr 
Zw. Pływać, i Komitetu „Święta Morza

O dpow iadając na w yw ody m ów , 
ców opozycyjnych, poseł C ar stiwier, 
dza, że wobec każdego zagadnienia, 
jak ie  pow staje w Sejm ie, zarysowują 
się dwa obozy. Jeden obóz można o, 
kreślić anoien regimem. Takiem  an, 
cien regimem ze stanow iska dzisiejszej 
epoki jest ustrój parlam entarny. N ie, 
ma już dziś kraju , w którym  by ten 
ustrój pozostał w takie j formie i \w ta , 
k ie j czystości, jak ą  posiadał w wieku 
XIX- W szędzie pow stają tendencje 
do innego ujęcia zagadnień życia zbio 
rowego. Przed państwem XX wieku 
sto ją  nowe skom plikow ane zagadnie, 
nia, [wobec czego pow staje koniecz, 
ność zbudowania ustroju, stwarzające 
go podstaw y dla mocnego i bardzo 
autoratyw nego państwa. Polska po r. 
1926 podjęła pracę nad znalezieniem 
własnego w yjścia. Nie chcieliśmy 
pójść za żadnymi eksperym entam i ob, 
cymi. Stworzyliśmy własną formułę, 
k tóra iw sposób syntetyczny u jm uje 
zagadnienie silnego państwa i wol* 
nych obyw ateli. Państwo autorytatyw  
ne nie da się pogodzić ze wszechwła, 
dzą parlamentu. M ów ca przytacza sze 
reg opin ji i cytat M arszałka P iłsud, 
skiego, D aszyńskiego, k tórzy  określa, 
ją  system parlam entarny jak o  korup, 
cję, dem agogję i kradzież. Dlatego ma 
m y pełne prawo dążyć do tego, aby

partje były wyrzucone poza nawias 
żyęia polskiego.

C óż przeciwstawiono naszemu pro, 
jektow i na k om isji?  Z e strony K lubu 
N arodow ego nic, dosłow nie nic. Klu« 
bowi N arodowem u nic nie dogadza. 
A ni dawny projekt, ani obecny. Jest 
to taktyka stałej negacji.

C o do projektu  ordynacji w ybór, 
czej P PS mówca określa go słowami 
pos. N iedziałkow skiego, że jest to  
właśnie ta  stara krynolina. C harakte, 
rystyczną nowością tego projektu  jest 
stałe powiększanie liczby posłów. W  
obecnym  Sejm ie by łoby  600 posłów. 
C o kadencja przybyw ałoby od 80 do 
100 now ych posłów, czyli po czterech 
kandencjach Sejm liczyłby 1.000 po, 
słów.

M y mamy daleko lepszy system 
zgłaszania kandydatur, k tó ry  odbywa 
się w świetle dziennym i zw iązuje w 
sposób bardziej istotny obyw ateli z 
parlamentem.

Po przemówieniu pos. C ara przy, 
stąpiono do debaty szczegółowej.

W arszaw a, 26 V I. (P A T ) W cz o ra j, 
sza dyskusja w Sejm ie przeciągnęła 
się do godziny 1.20 w nocy, poczem 
m arszałek posiedzenie zam knął, w y, 
znaczając następne na dziś godz. 10.30 
rano.

Głosowanie nad poprawkami.
W arszaw a, 26 V I. (P A T ) Dziś o go, 

dżinie l l , t e j  Izba przystąpiła do gło, 
sow ania nad poszczególnemi popraw .

kami do p ro jektu  ordynacji w ybór, 
czej do Sejm u. G losow anie trwa.

Nowe pieczęcie gmin 
wiejskich.

M inisterstw o Spraw  W ew nętrznych 
zarządziło, że now outw orzone gminy 
w iejskie na obszarze w ojew ództw  po 
łudniow ych zaopatrzyć się muszą w 
pieczęcie urzędowe nowego typu. Pie, 
częcie mają być zamówione za pośre, 
dnictwem U rzędów  W ojew ódzkich  w 
Mennicy- państw ow ej, która pobierać 
będzie 24 zł. za sztukę.

Równocześnie! M inisterstw o Spraw 
W ew nętrznych ustaliło jednolite dla 
całego obszaru Państwa typ pieczęci 
dla sołtysów  w kształcie prostokąta.

Pieczęcie dla sołtysów  zamawiać m a, 
ją  W y d ziały  powiatowe na rachunek 
grom ad w firmach pryw atnych. W y , 
działy powiatowe prow adzić też ma, 
ją ew idencję pieczędi, będących w 
posiadaniu sołtysów.

Sam olobrabot. Prasa angielska pisze ob, 
szernie o nowym samolocie,robocie. lata, 
jącym bez pilota, kierowanym z o d le g ło ś c i  
przy pomocy fal elektromagnetycznych.
Samolot posiada silnik o mocy 130 KM., 
który daje mu szybkiość 165 km./godz. o, 
raz pułap 10.000 stóp. Samolot=robot lata 
na razie w obwodzie zamkniętym, w pro* 
mieniu 10 mil od centrum operacyjnego.

W sprawie wymiaru podatku 
obrotowego.

Komisja podatkowa Izby przemysłowo, 
handlowej we Lwowie na posiedzeniu od, 
bytem dnia 21 bm. pod przewodnictwem 
radcy dr Jana Ruokera rozpatrywała pro, 
jekty uproszczonego wymiaru podatku o , 
brotowcgo dla drobnych przedsiębiorstw 
handlowych i przemysłowych, opracowane 
przez Izbę przemysłowo,handlową w W ar, 
szawie. Komisja oświadczyła się za pro, 
jektem idącym w kierunku repartycji skon, 
tyngentowanegc podatku obrotowego, 
przez Komisje obywatelskie, złożone w 
połowie z członków mianowanych przez 
władze skarbowe, a w połowie z członków 
delegowanych przez samorząd gospodar, 
czy. Komisja bowiem stanęła na stanowi, 
skiu, że system taki daje największą gwa, 
rancję sprawiedliwego rozdziału ciężarów 
podatkowych pomiędzy drobnych płatni, 
ków podatku przemysłowego od obrotu.

Zjazd inspektorek pracy.
Dnia 21 i 22 bm. obradował w Warsza, 

wie IV. zjazd inspektorek pracy o spra, 
wach ochrony pracy kobiet i młodocia, 
nych.

Zjazd otworzył Główny inspektor pracy 
p. Marjan Klott, poświęcając pierwsze sło, 
wa uczczeniu pamięci Pierwszego Marszab 
ka Polski Józefa Piłsudskiego i cytując 
fragmenty z pism Marszałka, których zjazd 
wysłuohał stojąc. Zjazd złożył hołd parnię, 
ci Marszałka przez jednominutową ciszę.

Następnie p. Główny inspektor pracy, 
witając zehrane inspektorki i podinspek, 
torki do spraw ochrony pracy kobiet i mło 
dodanych, podkreślił ich dotychczasową 
owocną pracę i w dłuższem przemówieniu 
rozwijał metody i drogi ich dalszej pracy. 
Dalsze przewodnictwo zjazdu Główny ins» 
pektor pracy oddał inspektorce pracy P- 
Janinie Miedzińskiej.

N a zjazd przybył p. Minister Opieki 
Społecznej Jerzy Paciorkowski, który brał 
żywy udział w dyskusji nad ochroną ma, 
cierzyństwa kobiet pracujących, oraz orga, 
nizacją badań lekarskich młodocianych. W 
z-wiąziku ze sprawą powołania asystentów 
inspekcyjnych p. Minister wyraził pogląd, 
że wskazanem byłoby powołania również 
kobiet asystentek

D A L S Z A  M O B IL IZ A C JA  A R M JI 
W Ł O S K IE J .

Cagliarl, 26 V I (P A T ) Parowiec 
„Abazzia odpłynął do A fry k , (wschód 
niej z 60 pułkiem  piechoty i mułami.

N eapol, 26 V I . (P A T ) M obilizacja 
dywizji faszystow skiej „Trzeciego sty , 
cznia" już się rozpoczęła. Zostanie 
ona ukończona 10 lipca br.
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Stacje naukowe Polskiej Akademii Umiejętności.
Polska Akademja Umiejętności poza gra 

nicami kraju posiada dwie stacje naukowe, 
których działalność stale jest • żywa: w
Rzymie i Paryżu,,.

Poniżej podajemy sżereg danych, doty
czących prac obu tych stacyj, zaczerpnię- 
tych ze sprawozdania prof. St. Kutrzeby, 
sekretarza generalnego Polskiej Akademji 
Umiejętności, złożonego na dorocznem po. 
siedzeniu Akademji w dn. 22 bm.

Stacja naukowa w Rzymie stanowiła od 
dawna punkt oparcia dla badań historycz- 
nych, prowadzonych zwłaszcza w Archi* 
wium Watykańskiem przez tzw. Ekspedycję 
Rzymską Akademji i w tym kierunku też 
przedewszystkiem kompletowano jej obfitą 
wyborową bibijotekę dzieł historycznych. 
Z ramienia Ekspedycji praaował w Rzymie 
w roku bieżącym przez kilka miesięcy ks. 
prof, T . Glemma nad aktami do działalno* 
ści nuncjuszów z końca iządów Zygmunta 
Augusta: Ruggiera i Portica Na podsta
wie zebranych uprzednio materjałów dru
kuje się drugi tom aktów nuncjatury Gom- 
mendoniego z czasów króla Batorego, w 
opracowaniu dyr. E. Kuntzego, oraz tom 
Monumenta Vaticana, mający objąć lata z 
czasów Bonifacego IX ., w opracowaniu 
dra E. Długopolskiego. Przed kilku laty 
przybył nowy dział — do historji sztuki, 
oparty o olbrzymi zbiór fotografij dzieł 
sztuki, darowany przez śo. K. Lanckoroń- 
skiego. Tego roku pirzybył wreszcie dział 
trzeci: rodzina śp. prof. B. Gubryinowicza 
darowała cenną, po nim pozostałą biblio
tekę (koło 3.000 tomów), obejmującą dzie
ła tyczące się historji literatury polskiej; 
z działu tego korzystać będą przedewszyst 
kiem Włosi, literaturą polską się zajmują
cy, których coraz przybywa. Już w roku 
ubiegłym zorganizowała Akademja w Sta
cji Rzymskiej cykl odczytów; wygłosili je 
polscy uczeni, specjalnie do Rzymu wy
słani. W  zimie bieżącego roku dwa dalsze 
wygłosili: czł. M. Handelsman o roku 1848 
we Włoszech w związku ze sprawą polską 
i czł. St. Wędkiewicz o stosunkach litera
ckich Włoch i Polski po roku 1870. Od
czyty te będą drukowane w jednem z wy
dawnictw włoskj^h. Nadto odczyt o „Panu 
Tadeuszu" wygłosił prof. Maver.

Bibljioteka Polska w Paryżu zorganizo
wała w ubiegłym roku kilka akademij i 
wystaw; akademję i wystawę ku czci La. 
fayette‘a w związku z uroczystościami, 
związanemi z setną rocznicą jego śmierci, 
wystawę pamiątek po Mickiewiczu, łączą
cych się z obchodem rocznicy wydania 
„Pana Tadeusza", akademiję ku czci Mau
rycego Mochnackiego, dział polski na wiel 
kiej wystawie: Deux siecles de gloire mili- 
taire francaise oraz osobną wystawę w sa
lach BibljOteki portretów -  księcia Józefa 
Poniatowskiego. Trwałą pamiątką będą ka
talogi tych wystaw. Na 3 Maja wygłosił 
odczyt prof. I. Chrzanowski o Lelewelu. 
Z zakresu pracy wydawniczej drukuje się 
tom aktów do misji d‘Avaux w wydaniu 
dra Tomkiewicza i del. Pt. Pułaskiego; 
przygotowano do druku katalog rękopi
sów Bibljoteki, który obejmie trzy tomy.

Przemysł wydawniczy 
i księgarstwo na Targach 

Wschodnich.
Lwowski przemysł wydawniczy i księ

garstwo sortymentowe wystąpiło z inicja
tywą zorganizowania na tego.roozny-ch Tar
gach Wschodnich (31 V III.—15 IX . 1935) 
specjalnego działu, poświęconego. zade
monstrowaniu dorobku lwowskiego prze
mysłu wydawniczego oraz propagandzie 
książki polskiej. Księgarnie sortymentowe 
podjęły się zadania pokazu wzorowych bi- 
b ljotek dla użytku najszerszych warstw 
społeczeństwa. Wobec z jednej strony obe
cnego zastoju w zbycie książki, a z dru
giej strony istniejącego dużego zaintereso
wania dla organizacji bibljioiek publicz
nych, dział wzorowych bihljotek może 
mieć pierwszorzędne znaczenie dla zainte- 
■ resowania społeczeństwa piolskiemi wyda
wnictwami. ,

Dobry przykład.
Mieszkańcy Zimnej Wody budują osobi

ście aleję im. Marszałka Piłsudskiego.

W  Zimnej Wodzie pod Lwiowem dawał 
odczuwać się brak drogi okrężnej, któraby 
łączyła odleglejsze punkty tej miejscowo
ści. Ostatnio powstał projekt zbudowania 
drogi okrężnej i nazwania je j A leją Mar
szalka Piłsudskiego dla uozozenda pamięci 
znakomitego Wodza. Odpowiednia uchwa
ła zapadła na posiedzeniu Zarządu gmin
nego pod przewodnictwem wójta z Zimnej 
W ody artysty rzeźbiarza Kurczyńskiego. 
Organizacje społeczne deklarowały pomoc 
i udział w budowie alej i przez zbiórkę 
pieniężną i pracę osobistą członków przy 
budowie tej pamiątkowej alejL Roboty już 
się rozpoczęły przy wielkiem zainteresowa
niu całej ludności.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś 
o godz. 7 rano -(-23.5 ciśn. atm. 738.03. O 
godz. 13-tej temp. -(-32.4 ciśn. atm. 738.47. 
Wczoraj wieczorem o godz. 21-iej temp. 

(-23.9 ciśn. atm. 736,35.

Przedewszystkiem zaś zorganizowano bar
dzo ważną placówkę pod nazwą Centre 
d‘etudes piolonaises a Paris; od początku 
tego roku prowadzone są w Bibljotece sta
łe wykłady z zakresu literatury polskiej 
przez znanego pisarza p. Cazima oraz z 
działu o Polsce współczesnej przez p. de 
M onfort; uczniowie — ukończeni lub star
si studenci w liczibie kilkunastu — obok 
korzystania z wykładów opraaowują te
maty polskie (muszą umieć choć nieco po 
polsku) przy pomocy dwóch asystentów., 
po zdaniu egzaminów najlepsi otrzymują 
stypendja na wyjazd do Polski. W  ten spo 
śób wytworzy się sozasem znaczna ildść 
naukowych pracowników Francuzów z li
teraturą i historją polską obeznanych.

Giełda z  dnia 26 czerwca.
LW ÓW  -  GIEŁDA Z B 0 2 0 W A .

Na. Giełdzie obroty w pszenicy, owsie, 
łubinie, mące i otrębach. Pszenica, żyto, 
jęczmień, hreczka i kasza, mąki, otręby 
jęczmienne i pęcak, spadły w cenie. Ten
dencja nadal zniżkowa, usposobienie słabe. 
Pszenica jednol. 16.25—16.50, 17.75— 18,
zbiór. 15.25— 15.50, 16.75—17, żyto jednol. 
13-13 .25 , 15-15 .25 , zbiór. 12.50-12.75,
14.50—14.75, jęczmień jednol. 12.75—13, 
przemiał. 12,25—12.50, 14.25— 14.50, hrecz
ka przemiałowa 17—,17.25, kasza hreczana 
30—31, mąka pszenna gat. I—B 32—32.50, 
I - C  30.50—31, I—D 2 9 -29 .50 , I - E  2 9 -
29.50, mąka żytnia I. gat. do 55 prc. 22—
22.50, 26 .25-26.75, 65 prc. 2 1 .50 -22 , 25— 
25.25, otręby jęczmienne 7.75—8, pęcak 
24—25. Inne kursy niezmienione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Obroty w dewizie Londyn. Dolar około 

zł. 5.25 3/4.

W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 89.30, Berlin 213.10, Hio- 

landja 359.85, Londyn 26.11, N. Jork  czeki 
5.28, kabel 5,28 1/4, Paryż 34.98 1/2, Praga
22.13, Sztokholm 134.65, Szwajcarja 173, 
Wiochy 43.73. Papiery państwowe: 5 prc. 
poż. konwers. 66.75, 6 prc. poż. doi. 80.88, 
4 prc. poż. doi. 53 1/4, 7 prc. poż. stabil. 
67 1/2. Akcje: Bank Polski 90 1/2, Stara
chowice 35. Dolar w obrotach prywatnych 
5,26 1/4.

Ogłoszenia urzędowe.
'  l i c y t a c j e ."— "■ "L-

III. Km. 436/34. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego w Drohobyczu rewi
ru III. urzędujący w gmachu sądowym Nr. 
40 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że 
dnia 30 lipca 1935 o godzinie 10=tej w sali 
posiedzeń Sądu grodzkiego w Drohoby
czu Nir. 2, I. piętro odbędzie się sprzedaż 
na publicznej licytacji nieruchomości', po
łożonej w Truskawcu w powiecie droho- 
byokim, województwie lwowskiem, a to 
realności ohj. whl. 567, 1500, 742, 272 i 
628 ks. gr. gm. kat. Timskawiec, których 
niewydzielone części stanowią hipoteczną 
własność Romana Steciowa w Truskawcu 
i Aleksandra Danyłyszyna w Truskawcu, 
a tO' realność: I. obj. whl. 567 ks. Truska- 
wiiec, składa się z pgrt. 172/2 o powierz
chni 712 m kw. stanowiąca w połowie czę
ści Aleksandra Danyłyszyna własność. II. 
Realność obj. whl. 1500 ks. Truskawiec, 
składa się z pgrt. 1390/1 o pow. 7110 m 
kw. stanowiąca w 1/2 części Aleksandra 
Danyłyszyna własność. III. Realność obj. 
whl. 742 ks. Truskawiec, składa się z pbud. 
272 o powierzchni 288 m kw., stanuwiąca 
w połowie części Aleksandra Danyłyszyna 
własność. IV. Realność whl. 272 ks. Trus
kawiec, składa się z pgrt. 156 o pow. 2910 
m kw. i pigrt. 157 o powierzchni 1989 m 
kw., pgrt. 1302 O' pow. 4021 m kjw., pgrt. 
1303 o pow. lill m kw., pgrt. 1306/2 o 
pow. 705 m kw., pgrt. 1307/2 o po.w. 705 
m kw., pgrt. 1311 o pow. 2611 m kw., pgrt. 
1313 o pow. 3220 m kw., pgrt. 1315 o pow. 
935 m kw., pgrt. 1376 Oi pow. 6377 m kw., 
stanowiąca 25/192 częściach własność A le
ksandra Danyłyszyna, oraz 1/192 część 
plus 5/128, plus 1/4 z 10/192 czyli 11/192 
części Romana Steciowa własność. Na par
celi grunt. 1311 znajduje się sad złożony 
z 14 drzew owiocowych, zaś na pgrt. 
1306/2 i 1307/2 znajduje się 15 drzew leś
nych. Na parceli grunt. 156 jest zbudo
wana willa „Bogdanówlka" o zabudowanej 
powierzchni 148 m kw., na podmurówce 
betonowej, kryta dachówką. W  willi znaj
duje się urządzenie w protokole opisu i 
ocenieniu opisane. Oboik willi jest oficyna, 
dom gospodarczy, drewutnia, sad złożony 
z 28 sztuik różnych drzew i ogrodzenie. V. 
Realność obj. whl. 628 ks. Truskawiec, 
składa się z pgrt. 1494 o powierzchni 9351 
m kw„ stanowiąca w 25/192 częściach wła
sność Aleksandra Danyłyszyna, oraz w 
1/192, plus 5/128, plus 1/4 z 5/96 azyli w 
11/192 częściach Romana Steciowa włas
ność. Na pgrt. 171/2 znajduje się dom mie
szkalny parterowy z drzewa pobudowany, 
kryty gontem, o zabudowanej powierzchni 
98 m kw., a nadto stodoła i stajnia, pobu
dowana z drzewa o zabudowanej powierz
chni 92 m kw. Obok stajni: jest przybudów 
ka 4x4 m. z drzewa pobudowana. Obok 
domu mieszkalnego jest studnia, 3 grusze, 
Z jasiony i ogrodzenie. Na parceli, budo

wlanej 272 jest zbudowany z drzewa dom 
z otwartą werandą o zabudowanej po
wierzchni 54 m kw. Wartość realności obj. 
whl. 567 ks. Truskawiec, w połowie części 
Aleksandra Danyłyszyna własnej, po u- 
względnieniu służebności dożywocia wraz 
z przynależnościami przedstawia wartość 
kwotę 4.389 zł. 50 gr. Wartość realności 
obj. whl. 1500 ks. Truskawiec, Aleksandra 
Danyłyszyna w połowie własnej przedsta
wia kwotę 1066 zl. 50 gr. Wartość real. 
ohj. whl. 742 ks. Truskawiec w połowie 
Aleksandra Danyłyszyna własnej wraz z 
przynależnościami, przy uwzględnieniu siu 
żebnosci dożywocia, przedstawia wartość 
1662 zł. Wartość real. obj. whl. 272 ks. 
Truskawiec, Aleksandra Danyłyszyna w 
25/192 częściach, zaś Romana Steciowa w 
11/192 azęściach własnej, przedstawia war
tość wraz z przynależnościami przy uwzglę 
dnieniu służebności dożywocia kwotę 
3.412 zł. 01 gr. Wartość realn. obj. whl. 
628 ks. Truskawiec Aleksandra Danyłyszy
na w 25/192 częściach, zaś Romana Stecio
wa w 11/192 ozęści własnej przedstawia 
kiwotę 837 zł. 38 gr. Nieruchomość ta ma 
urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie 
grodzkim w Drohobyczu dla gminy Trus
kawiec. Sprzedaż rozpocznie się od ceny 
wywołania, tj. połowy real. whl, 567 ks. 
Truskawiec od kwoty 3292 zł. 20 gr., po

łowy real. obj. whl. 1500 Truskawiec od kwo 
ty 799 zł. 86 gr., połowy real. obj. whl. 742 
ks. Truskawiec od kwoty 1.246 zł. 50 gr., 
36/192 części, real. obj. whl. 272 ks. Trus
kawiec od kwoty 2559 zł., 36/192 części 
real. whl. 628 ks. Truskawiec od kwoty 
330 zł. Poniżej ceny wywołania sprzedaż 
nie nastąpi. Licytant przystępujący do 
przetargu powinien złożyć rękojmę w go- 
towiźnie odnośnie do real. obj. whl. 567 
ks. Truskawiec kwotę 440 zł., odnośnie do 
real. obj. whl. 1500 ks. Truskawiec kwotę 
107 zł., odnośnie do real. obj. whl. 742 ks. 
Truskawiec kwotę 167 zł., odnośnie do 
real. obj. whl. 272 ks. Truskawiec kwotę 
342 zł., odnośnie do real. obj. whl. 628 ks. 
Truskawiec kwotę 84 żł. albo w takich 
papierach wartościow. bądź .książ. wkład
kowych instytucyj, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i żc 
papiery wartościowe przyjęte będą w 
wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warun
ki licytacyjne, o ile dodatkowein publicz- 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne, że prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem' przetargu nie złożą 
dowodu, że uzyskały postanowienie właści 
wego Sądu nakazującego zawieszenie egze
kucji i że w ciągu ostatnich 2-ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieru
chomości w dni powszednie od godz. 8»ej

g do lSptej, postępowania
cyjnego można oglądać w Sądzie lub u ko 
momika.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. 

Drohobycz, 10 maja 1935. 2628K

III. Km. 1972/34. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego w Drohobyczu rewi
ru III. urzędujący w gmachu sądowym Nr. 

.40 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że 
dnia 30 lipca 1935 O' godzinie 13.30 w sali 
posiedzeń Sądu grodzkiego w Drohoby
czu Nir. 2 I. piętro odbędzie się sprzedaż 
na publicznej licytacji nieruchomości, po
łożonej w Drohobyczu w powiecie droho- 
byćkim, województwie Lwiowskiam, a to 
realności obj. whll. 122 ks. gr. gm. kat. 
Drohobycz — Zawieżna zobowiązanej fir
my „Toyot" w Drohobyczu własnej. W  
skład tej realności wchodzą parcele grun
towe Ikat. 9448/4, 9449/1, 9450/4, 9451/1, 
9454/4, 9455/1, 9456/4 łącznej powierzchni 
3328 m kw. Realności obj. whl. 253 tejże 
księgi, składającej się z parcel gruntowych 
ikat. 9448/2, 9449/3, 9450/2, 945,1/3, 9454/2, 
9455/3, 9460/9, 9459/2, 9458/5, 9456/2,
9457/5 o; łącznej powierzchni 7396 m kw. 
Realności obj. whl. 812 tej samej 'księgi. 
W  skład tej realności wchodzą parcele 
gruntowe Ikat. 9460/1, 9460/4, 9460/5,
9459/1, 9458/2, 9458/3. 9458/4, 9457/1,
9457/2, 9457/3 , 945,6/5, 9456/6, 9456/7
o łącznej powierzchni 4075 m kw. Wszyst
kie powyższe parcele stanowią jedną ca
łość jaiko grunt od frontu ulicy hudowla- 
ny, a dalej jako pole orne. Przy froncie 
po stronie wschodniej tej ostatniej realno
ści istnieje parterowy dom mieszkalny z 
drzewa pobudowany, dachówką kryty 8.00 
m. długi, 7 m. szeroki, mieszazący w sobie 
sień i 2 miesżkania po 1 pokoju z kuch
nią. Po stronie zachodniej tej realności 
istniej,e budynek parterowy z drzewa po
budowany, dachówką kryty i mieści w 
sobie 1 izbę mieszkalną i magazyn. Dłu
gość tego hudynku 12 m., szerokość 4 m., 
a ogólny stan1 budynku jest lichy. Za tym 
budynkiem istnieje budynek fabryczny 16 
m. długi, 8.50 m. szeroki, 4 m. wysoki. 
Ściany budynku są murowane z cegły, 
dach dachówką kryty. Obok budynku tego 
jest budynek mieszczący w sobie kiedyś 
kotłownię, długość tego budynku 15.50 m„ 
szerokość 6.50 m„ wysokość 3.30 m. Re
alności powyższe stanowią jedną integral
ną część fabirylki i wartość tychże realno
ści obj. whl. 1.22, 253 i 812 ks. Drohobycz 
Zawieżna wynosi kwotę 7319 zł. 85 gr. 
Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hi
poteczną w Sądzie grodzkim w Drohoby
czu dla gminy Drohobycz Zawieżna. Sprze 
daż rozpocznie się od ceny wywołania, tj. 
od kwoty 5489 zł. 88 gr., która to kwota 
stanowi najniższą ofertę wszystkich trzech 
realności tj. obj. whl. 122, 253 i 812 ks. 
Drohobycz Zawieżna. Poniżej ceny wywo

łania sprzedaż nie nastąpi. Licytant przy 
stępujący do przetargu powinien złożyć
rękojmę w gotowiźnie w kwocie 732 
zł. albo w takich papierach war
tościowych bądź książeczkach wkladk. in
stytucyj, w których wolno umiesz
czać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatk. publicznem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości wa
runki odmienne; że prawa osób trzecich- 
nie będą przeszkodą do licytacji i do przy
sądzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę- 

, ciem przetargu nie złożą dowodu, że uzy
skały postanowienie właściwego Sądu, na
kazujące zawieszenie egzekucji; że wciągu 
ostatnich dwOch tygodni przed licytacją 
wiolno oglądać nieruchomości w dnie pow
szednie od godziny 8=ej do 18-tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można oglą
dać w Sądzie lub u komornika. Zarazem 
wzywa się władze publiczne powołane do 
zgłaszania należytości z tytułu podatkowe
go i innych danin publicznych, aby naj 
później w terminie licytacji zgłosiły zesta
wienie podatków i innych danin publicz
nych należnych po dzień licytacji, pod ry
gorem utraty mogącego im służyć z usta
wy pierwszeństwa zaspokojenia, zaś urząd, 
gminny w Drohobyczu wzywa się o ogło
szenie niniejszego obwieszczenia wedle 
zwyczajów miejscowych i przyklejenia te
goż na drzwiach wchodowych sprzedać 
się mającej nieruchomości.

Kumornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 6 maja 1935. 2629K

II. Km. 4426/34. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego w Kałuszu rew. II 
zamieszkały przy ulicy Miakiewicza Nr. 6 
I. p. na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że 
w dniu 3 lipca 1935 r. o godz. 11-ej w 
Stańkowej odbędzie się publiczna licyta
cja ruchomości należącyoh do Dmytra 
Nyżnyka, syna Pyłypa w Stańkowej, a w 
szczególności: 2 cielice krasę, 1 lochy pro- 
śnej, 1 kieratu i 1 młocarki, oszacowanych 
na łączną sumę 980 zl., które można oglą
dać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży 
w czasie wyżej oznaczonym.
‘ Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Kałusz, 9 czerwca 1935. 2635K

Km. 402/35. Sprawa egzek. Związku 
Kredyt, w Tłustem przeciw Chajimowi Ei- 
sigowi Majerowi i tow. pto. 850 zł. zpn. Ob
wieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w 
Tłustem urzędujący w Tłustem w gmachu 
tut sądu biuro Nr. 12 na zasadzie art. 602 
kpc. zawiadamia, że w dniu 22 lipca 1935 
o godzinie 9 rano w Tłustem odbędzie się 
publiczna sprzedaż ruchomości, a miano
wicie różne towary żelazne, oszacowanych 
na łączną kwotę 1.000 zł., które można _0-
glądac w 'dniu' licytacji w ' miejscu sprze
daży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 22 czerwca 1935. 2634K

FIRM Y.
Podaje się do wiadomości, że na pod

stawie uchwały Sądu okręgowego w Tar
nowie z dnia 16 maja 1935 II R S II 193 
rozwiązano Spółdzielnię Bank Związkowy 
w Mielcu z ogr. odpow. i zarządzono je j 
likwidację, oraz, że likwidatorami będą z 
ustawy dotyohozasowi członkowie Zarządu 
w osobach Mozesa Miozesa, Leiba Schreie- 
ra i Hirscha Obstfelda wszyscy z Mielca,
•z których co najmniej dwóch pod wypisa- 
nem lub wyciśniętem stauipilją brzmieniem, 
firmy. Spółdzielczy Bank Związkowy w 
Mielcu z ogr, odp. z dodatkiem w likwi
dacji będzie podpisywało firmę. 2632

O G Ł O S Z E N IA  P R Y W A T N E .

KOLEJ LOKALNA D ELA TYN —KOŁO* 
M Y JA —STEFANOW KA S. A.

Bilans majątku z dnia 51 grudnia 1934.
Stan czynny: Wartość koleji 8,876.542.98 

zł., Gotówka zł. 63.430.04, Papiery procen
towe zł. 34.281.— Rachunek gwarancji zł. 
2,837.488.23. Suma stanu czynnego zł. 
11,811.74225.

Sumy pozabilansowe: Podatek majątko
wy zł. 238.466.92.

Stan bierny; Kapitały własne: 1. Kapitał 
akcyjny zł. 5,551.200. 2. Kapitały rezerwo
we: a) zakładowy kapitał rezerwowy zł.
67.362, b) eksploatacyjny kapitał rezerwo
wy zł. 36.874. Razem zł. 5,655.436.— . Ka
pitał amortyzacyjny: a) saldo z 31/XII 1933 
zł. 1,552.191.18, b) dopisano w roku 1934 
zł. 23646.20. Razem zł. 1.575.837.3S. Zobo
wiązania d . 2,026.283.93. Zaliczki gwaran
cyjne zł. 2,554.184.94. Suma stanu biernego 
zł. 11,811.742.25.

Sumy pozabilansowe: Podatek majątko
wy zł. 238.466.92.

Rachunek zysków i strat ja rok 1954.
Straty: Wydatki eksploatacyjne zł.

987.717.13. Koszty administracji ogólnej zł. 
22.422.22. Oprocentowanie pożyczki pierw
szeństwa z administracyjnym dodatkiem 
bankowym zł. 65.008.30. Oprocentowanie 
pożycźki dodatkowej z administracyjnym
dodatkiem bankowym zł. 11.372.71. Amor
tyzacja wartości koleji zł. 23.646.20. Razem 
zł. 1,110.166.56.

Zyski; Dochody eksploatacyjne zł.
703.490.72. Procenta z lókacyj zł. 150.16. 
Strata za rok 1934 zł. 406.525.68. Razem 
zł. 1,1,10.166.56 2633

2 PO K O JE przy rodzinie do wynajęcia. 
Łozińskiego 4. Czekalska. 2636
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